РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТОЛБИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________2012  г                                          № _______
           с. Столбище
Об утверждении схемы теплоснабжения

с. Столбище  Дмитровского района

Орловской области

В соответствии с Федеральным законом 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении» Уставом Столбищенского сельского поселения Дмитровского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему теплоснабжения села Столбище Дмитровского района Орловской области (приложения №1, №2).

Глава Столбищенского                                                                                          сельского поселения                                         В.И.Сережечкина.                        .
Приложение №1

к постановлению главы

Столбищенского сельского поселения

от ___________ 2012 года №_____
Схема теплоснабжения с.Столбище
Дмитровского района Орловской области

Содержание схемы:

1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения;

2. Источники тепловой энергии;

3. Тепловые сети и сооружения на них;

4. Зоны действия источников тепловой энергии;

5. Тепловые нагрузки потребителей тепловой энергии;

6. Баланс теплоносителя;

7. Топливные балансы источников тепловой энергии и система обеспечения топливом;

8. Технико-экономические показатели теплоснабжающих и теплосетевых организаций;

9. Тарифы на тепловую энергию;

10. Описание существующих технических и технологических проблем в системах теплоснабжения;

11. Перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения;

12. Предложения по новому строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии;

13. Предложения по новому строительству и реконструкции тепловых сетей;

14.Перспективные топливные балансы.

1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения

На территории села Столбище расположены 1 котельная, она находятся на обслуживании в теплоснабжающей организации  ОО «Селяночка» Дмитровского района.

- котельная №1 – источник централизованного теплоснабжения;

2. Источники тепловой энергии

Котельная №1

оборудование: 2 котла «ХОПЕР -100»

параметры установленной тепловой мощности: 100Гкал/ч

параметры располагаемой тепловой мощности: 100Гкал/ч

потребление тепловой энергии на собственные и хозяйственные нужды: 0,057 Гкал/ч

параметры тепловой мощности нетто: 159,1 Гкал/ч

присоединенная тепловая мощность: 2,1 Гкал/ч

срок ввода в эксплуатацию оборудования: 2005 год

способы учета тепла, отпущенного в тепловые сети: расчет, приборы учета

резерв (дефицит) тепловой мощности нетто: 0,64 Гкал/ч

3. Тепловые сети и сооружения на них

Котельная №1

Параметры тепловых сетей

Тип изоляции: мин. вата

Тип прокладки: подземная и надземная

Тип компенсирующих устройств: П-образная

Описание процедур диагностики состояния тепловых сетей и планирование капитальных ремонтов: опрессовка на прочность и плотность, пробные шурфы, контрольные вырезы т/сети

Описание методов и периодичности испытаний тепловых сетей: ежегодно

Описание нормативов тепловых потерь и потерь теплоносителя в тепловых сетях: 7,8%

Наличие коммерческого приборного учета тепловой энергии: 2 счетчиков

4. Зоны действия источников тепловой энергии

В зону действия котельной №1 входят здания:

- Столбищенской общеобразовательной школы;

5. Тепловые нагрузки потребителей тепловой энергии

Котельная №1

Потребление тепловой энергии при расчетных температурах: 5589 Гкал/ч

Потребление тепловой энергии за отопительный период и за год в целом: 4653 Гкал/ч

Нормативы потребления тепловой энергии: 0,239 м2

6. Баланс теплоносителя

Котельная №1

Баланс производительности водоподготовительных установок теплоносителя и максимального потребления теплоносителя: 2 куб. м/ч

Баланс производительности водоподготовительных установок теплоносителя и максимального потребления теплоносителя в аварийных режимах: 1,5 куб. м/ч

7. Топливные балансы источников тепловой энергии и система обеспечения топливом

Котельная №1
Вид топлива: природный газ

8.Технико-экономические показатели теплоснабжающих и теплосетевых организаций

Результаты хозяйственной деятельности теплоснабжающих организаций:

9. Тарифы на тепловую энергию

ООО «Селосервис»
Тариф на тепловую энергию в 2009 г.: 98,4 руб.

Тариф на тепловую энергию в 2010 г.:101,6 руб.

Тариф на тепловую энергию в 2011 г.: 105,6руб.

Структура тарифов в 2012 г.: 112,6 руб.

Плата за подключение к тепловым сетям: нет

10. Описание существующих технических и технологических проблем в системах теплоснабжения

Перечень причин, приводящих к снижению качества теплоснабжения: устаревшее оборудование, низкая энергоэффективность, не эффективные гидравлические режимы, высокая степень износа.

Проблемы развития систем теплоснабжения: финансовые.

11. Перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения

Котельная №1

а) Площадь отапливаемых фондов в 2012 году составляет 649,30 кв. м

Планируемая площадь отапливаемых фондов к 2016 г. составит 649,30 кв. м

Планируемая площадь отапливаемых фондов к 2021 г.Составит 649,30 кв. м

Планируемая площадь отапливаемых фондов к 2026 г. составит 649,30 кв. м

          б) Объем потребления тепловой энергии в 2012 составляет40000 Гкал/год

Планируемый объем потребления тепловой энергии к 2016 г. составит 40000 Гкал/год

Планируемый объем потребления тепловой энергии к 2021 г. составит 40000 Гкал/год

Планируемый объем потребления тепловой энергии к 2026 г. составит 40000 Гкал/год

12. Предложения по новому строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии

Замена котлов в котельных №1;замена автоматики РГУ2-И1 на котле.
13. Предложения по новому строительству и реконструкции тепловых сетей

Замена теплотрассы (100 м) от котельной  до  школьной столовой .
14. Перспективные топливные балансы

Примечания:

Котельная №1

Трубы общей протяженностью 0,190 км в 2-трубном исполнении

d 273 – подземная укладка – 50 м (до 1-го колодца);

d 100 – подземная укладка – 120 м
         – воздушная укладка – 20 м